
 
COMUNE   DI  MALESCO 

 
Provincia del Verbano Cusio Ossola 

          
            
    
    COPIA 
  
  
SERVIZIO:  TECNICO  
     
 
N.  217  Reg.  Anno  2012  

 
 
 

Oggetto: Procedura negoziata per appalto progettazione esecutiva e costruzione sciovia 
monoposto loc.tà Cui Dariolo – Liquidazione spese commissione di gara – CIG 
4085694558 

 
 

DETERMINAZIONE 
 

Assunta il giorno sei del mese di  novembre nell’anno duemiladodici 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
Nominato con provvedimento del Sindaco in data 09.06.2009, ai sensi dell’art. 109 comma 2 del 
D. Lgs. 18.08.2000, n. 267; 
 

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 7 del 04.04.2012 con cui è stato approvato il 
bilancio di previsione 2012; 
 
Accertata la disponibilità effettiva relativamente all’intervento di spesa riportato nella parte 
dispositiva della presente determinazione.  
 
 
 

     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
      



Richiamata la propria determinazione n.82 del 17.04.2012 con cui è stata costituita la Commissione 
di gara della procedura negoziata senza previa pubblicazione di bando di gara per la progettazione 
esecutiva e costruzione della sciovia monoposto in Loc. Cui Dariolo nelle persone:  

- Dr.Antonella Salina, Segretario Comunale Responsabile del Servizio Tecnico, in qualità di 
Presidente 

- Geom. De Ambrosis Giuliano dipendente comunale cat. C addetto all’Ufficio Tecnico  
- Dr. Michele Iannantuoni, dello studio legale Mariotti Iannantuoni di Milano in qualità di 

membro esperto 
- Segretario Verbalizzante senza diritto di voto la Sig. Balassi Monica dipendente comunale 

cat.D area amministrativa 
 
Rilevato che con tale atto è stato stabilito di  imputare la somma di  € 820,00 quale rimborso spese 
di trasferta e viaggio per l’intera giornata al componente della Commissione Dr. Michele 
Iannantuoni, al quadro economico di spesa dell’opera  alla voce spese di gara e con imputazione  
all’intervento 2060201 cap.7 RP del bilancio 2012;  
 
Ricordato che l’opera è  finanziata per € 569.500= con contributo regionale concesso dalla 
Direzione Regionale Turismo Sport e Parchi sui fondi del Programma Regionale delle infrastrutture 
turistiche e sportive Piemonte 2006, riassegnato con nota del 29.04.2010 prot.n.17583 e per € 
100.500 con mutuo concesso dalla Cassa DDPP con nota n.98126 del 04.11.2011 pos.n. 4552854;  
 
Atteso che la procedura di gara si è regolarmente svolta in data 19.04.2012 e l’appalto aggiudicato 
in via definitiva ed efficace alla Spa LEITNER con determinaizone n. 108 del 22.05.2012; 
 
Vista la fattura n. 7/T-2012 del 03.08.2012 presentata dal Dr. Michele Iannantuoni di € 820,00 
quale rimborso spese di trasferta e viaggio per la partecipazione ai lavori della Commissione di 
gara; 
 
Ritenuto di procedere alla liquidazione della fattura; 
 

DETERMINA 
 
   1. Di liquidare la fattura n. 7/T-2012 del 03.08.2012 presentata dal Dr. Michele Iannantuoni di € 
820,00 quale rimborso spese di trasferta e viaggio per la partecipazione ai lavori della Commissione 
di gara della procedura negoziata senza previa pubblicazione di bando di gara per la progettazione 
esecutiva e costruzione della sciovia monoposto in Loc. Cui Dariolo; 
   2. Di  imputare la somma di  € 820,00 prevista nel quadro economico di spesa dell’opera  alla 
voce spese di gara all’intervento 2060201 cap.7 RP del bilancio 2012; 
   3. Di trasmettere la presente determinazione al responsabile del servizio finanziario per i 
conseguenti provvedimenti. 

           Il Responsabile del Servizio  
            F.to      Dr.Antonella Salina     
 

Visto: di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente determinazione reso ai 
sensi dell’art.151 comma 4° del D.Lgs. n.267/2000. 
Data: 06.11.2012 

Il responsabile del servizio finanziario 
           F.to   Sartori Paola 



REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
 

Su attestazione del Messo Comunale, si certifica che questa determinazione è stata pubblicata  
all’Albo Pretorio Comunale on-line il giorno 13.11.2012 e vi rimarrà pubblicata per quindici 
giorni consecutivi. 
 
Lì  13.11.2012 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to SALINA Dr. Antonella 

 
………………………………………………………………………………………………………… 
 
Copia conforme all’originale 
Malesco, lì  13.11.2012 

                                                                                  IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                              SALINA Dr. Antonella 
        


